
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от « » /О 201 ̂  г.

О приведении наименования должностей работников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск», не предоставляющих медицинских услуг, в 

соответствие выполняемым должностным обязанностям

На основании статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3«0б образовании в Российской Федерации» и во исполнение пункта 6 
протокола совещания у Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) 
от 08 августа 2014 года № Пр-42-П1, письма Министерства образования 
Республики Саха (Якутия) от 01 октября 2014 года № 01-29/2743, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск»

1.1.Привести наименование должностей работников не представляющих 
медицинские услуги, в соответствие выполняемым должностным обязанностям 
с учетом организации образовательного процесса в порядке предусмотренном 
Трудовым кодексом Российской Федерации.

1.2.Заменить в штатном расписании учреждений наименование должностей 
«врач», «медицинская сестра», «фельдшер» на наименование «инструктор по 
гигиеническому воспитанию» в порядке предусмотренном Трудовым кодексом 
Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск 
№ 01

§

Начальник А.К. Петров


